
... .
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 139 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:
1 - NOMEAR ANA MARIA APARECIDA NISTA para exercer o cargo

especial de gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo.no 001.444/00-CLDF).

2 - EXONERAR ALVARO LUIZ VALADARES COELHO, matrícula nO
14.035-54, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido Gabinete (Resolução nO 14~/97 - Processo nO 000. 114/99-CLDF).

3 - EXONERAR FLAVIO BRAUN GARCIA, matricula nO 13.815-33, do
cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 144/99-CLDF).

4 - EXONERAR RAID KAMAL, matrícula nO 13.750-35, do cargo especial
de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido Gabinete
(Resolução nO 143/97 - Processo n° 000. 150/99-CLDF).

5 - EXONERAR ANILCÉIA PINHEIRO DE ABREU ZORDAN, matrícula nO
14.284-33, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.827/99-CLDF).

6 - EXONERAR, a partir de 03 de julho de 2000, BEATRIZ MATOSO
CAMP!=I,.O D'AVILA, matrícula nO 13.839-19, do cargo em comissão de Chefe de Seção,
CL-13, da Seção de Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de
Segurança (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.317/99-CLDF).

7 - EXONERAR ADALCINA OLIVEIRA SOUZA, matricula nO 14.207-51,
do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.445/00-CLDF).

8 - EXONERAR, a partir de 03 de julho de 2000, OSMAN DE ARAÚJO
RORIZ, matrícula nO 14.426-39, do cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Benício Tavares, bem como NOMEÁ-LO, a partir de 03 de julho
de 2000, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de
Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de Segurança (Resolução nO
091/94 e 143/97 - Processo nO 000.790/00-CLDF).

9 - NOMEAR ALENCAR MENDES para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.443/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

(Republicado por conter incorreções nos itens 3, 6 e 8)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 139, DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1. NOMEAR MARIA APARECIDA NISTA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.444/00-CLDF).

2. EXONERAR ÁLVARO LUIZ VALADARES COELHO, matricula nO
14.035-54, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.114/99-CLDF).

3. EXONERAR FLÁVIO BRAUN GARCIA, matrícula nO 13.815-33, do
cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no referido
Gabinete (Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.144/99-CLDF).

4. EXONERAR RAID KAMAL, matrícula nO 13.750-35, do cargo especial
de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello, bem càmo
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no referido Gabinete
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.150/99-CLDF).

5. EXONERAR ANICÉLIA PINHEIRO DE ABREU ZORPAN, matrícula nO
14.284~33, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinl;lte, CL-06, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.827/99-CLDF).

6. EXONERAR, a partir de 1° de julho de 2000, BEATRIZ MATOSO
CAMPELO D'AVILA, matrícula nO 13.839-19, do cargo em comissão.de Chefe de Seção,
CL-13, da Seção de Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de
Segurança (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.317/99-CLDF). .

7. EXONERAR ADALCINA OLIVEIRA SOUZA, matrícula nO 14.207-51, do
cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.445/00-CLDF).

8. EXONERAR, a partir de 1° de julho de 2000, OSMAN DE ARAÚJO
RORIZ, matrícula nO 14.426-39, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Benicio Tavares, bem como NOMEÁ-LO, a partir de 1° de julho
.de 2000, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de
Planejamento e Controle de Segurança da Coordenadoria de Segurança (Resoluções nO
091/94 e 143/97 - Processo nO 000.790/00-CLDF).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9. NOMEAR ALENCAR MENDES para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.443/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

de 2000.

Deputado EDI R PIRENEUS
Pres ente

Brasilia, 12 de


